



**LM CANADÁ VARIEDADES LTDA**  
AV ANTONIO P. ARAGÃO, 1074 – CENTRO – CEP-65.470.000



A  
Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA  
Setor de Compras

São Mateus do Maranhão/MA, 10 de Fevereiro de 2023.

### COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

Submetemos para apreciação deste órgão nossa cotação de preços objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão - MA.

Seguem abaixo nossos preços.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO                       | UNID      | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------------------|-----------|--------|------------|--------------|
| 1    | AÇÚCAR CRISTAL                      | KG        | 80     | R\$ 3,95   | R\$ 316,00   |
| 2    | ADOÇANTE EM FRASCO                  | FRASCO    | 30     | R\$ 6,95   | R\$ 208,50   |
| 3    | CAFÉ TIPO TORRADO                   | PCT       | 80     | R\$ 7,95   | R\$ 636,00   |
| 4    | LEITE EM PÓ INTEGRAL                | UND       | 80     | R\$ 7,95   | R\$ 636,00   |
| 5    | MARGARINA VEGETAL                   | UND       | 35     | R\$ 7,75   | R\$ 271,25   |
| 6    | POLPA DE ACEROLA                    | KG        | 50     | R\$ 5,99   | R\$ 299,50   |
| 7    | POLPA DE CAJÁ                       | KG        | 50     | R\$ 7,99   | R\$ 399,50   |
| 8    | POLPA DE GOIABA                     | KG        | 25     | R\$ 5,75   | R\$ 143,75   |
| 9    | APRESUNTADO                         | KG        | 62     | R\$ 16,00  | R\$ 992,00   |
| 10   | MORTADELA                           | KG        | 31     | R\$ 15,00  | R\$ 465,00   |
| 11   | QUEIJO                              | KG        | 50     | R\$ 44,00  | R\$ 2.200,00 |
| 12   | PÃO FRANCÊS INTEGRAL                | KG        | 62     | R\$ 6,00   | R\$ 372,00   |
| 13   | PÃO DE FORMA                        | KG        | 50     | R\$ 8,50   | R\$ 425,00   |
| 14   | FECULA DE MANDIOCA                  | PCT       | 40     | R\$ 9,95   | R\$ 398,00   |
| 15   | BISCOITO DOCE TIPO MARIA            | PCT       | 80     | R\$ 5,99   | R\$ 479,20   |
| 16   | BISCOITO TIPO MAISENA               | PCT       | 80     | R\$ 5,99   | R\$ 479,20   |
| 17   | BISCOITO TIPO ROSQUINHA             | PCT       | 80     | R\$ 7,25   | R\$ 580,00   |
| 18   | FARINHA DE MILHO                    | PCT       | 80     | R\$ 2,25   | R\$ 180,00   |
| 19   | FRUTA ABACAXI                       | UND       | 80     | R\$ 8,50   | R\$ 680,00   |
| 20   | FRUTA BANANA                        | UND       | 80     | R\$ 0,75   | R\$ 60,00    |
| 21   | FRUTA LARANJA                       | UND       | 80     | R\$ 0,75   | R\$ 60,00    |
| 22   | FRUTA MELÃO                         | UND       | 80     | R\$ 14,00  | R\$ 1.120,00 |
| 23   | LEITE INTEGRAL LIQUIDO EMBALAGEM IL | EMBALAGEM | 80     | R\$ 6,95   | R\$ 556,00   |
| 24   | ÓLEO DE SOJA REFINADO               | UND       | 60     | R\$ 9,95   | R\$ 597,00   |

São Mateus do Maranhão/MA  
CNPJ: 48.699.141/0001-70



**LM CANADÁ VARIEDADES LTDA**  
AV ANTONIO P. ARAGÃO, 1074 – CENTRO – CEP-65.470.000



|                    |                                  |           |     |           |                      |
|--------------------|----------------------------------|-----------|-----|-----------|----------------------|
| 25                 | OVOS BRANCOS                     | EMBALAGEM | 62  | R\$ 16,75 | R\$ 1.038,50         |
| 26                 | SAL REFINADO                     | PCT       | 60  | R\$ 1,45  | R\$ 87,00            |
| 27                 | FRUTA UVA                        | KG        | 40  | R\$ 14,00 | R\$ 560,00           |
| 28                 | POLPA DE MARACUJA                | KG        | 60  | R\$ 15,95 | R\$ 957,00           |
| 29                 | FRUTA MELANCIA                   | KG        | 80  | R\$ 3,99  | R\$ 319,20           |
| 30                 | ÁGUA MINERAL EM COPO 200ML       | CX        | 30  | R\$ 18,49 | R\$ 554,70           |
| 31                 | ÁGUA MINERAL EM GALÃO 20 LITROS  | GALÕES    | 100 | R\$ 8,00  | R\$ 800,00           |
| 32                 | ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML | FARDO     | 40  | R\$ 18,00 | R\$ 720,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                  |           |     |           | <b>R\$ 17.590,30</b> |

Prazo de validade da pesquisa: 60 (Sessenta) dias.

Certo de que contribuimos com essa municipalidade, reiteramos nossa estima quanto à mesma.

*Nívea G. Day Lima Moraes*  
LM CANADÁ VARIEDADES LTDA  
CNPJ: 48.699.141/0001-70



**MARIA F. LIMA - ME**  
AV ANTONIO P. ARAGÃO, 1166 – CENTRO – CEP-65.470.000  
SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA  
CNPJ: 07.799.286/0001-66



**AO**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS MUNICIPAL**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Conforme Solicitado, segue abaixo nossa proposta para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão – MA.

| ITEM               | DESCRIMINAÇÃO                       | UNIDADES  | QUANT. | VAL. UNIT | VAL. TOTAL           |
|--------------------|-------------------------------------|-----------|--------|-----------|----------------------|
| 1                  | AÇÚCAR CRISTAL                      | KG        | 80     | R\$ 3,85  | R\$ 308,00           |
| 2                  | ADOÇANTE EM FRASCO                  | FRASCO    | 30     | R\$ 6,65  | R\$ 199,50           |
| 3                  | CAFÉ TIPO TORRADO                   | PCT       | 80     | R\$ 7,85  | R\$ 628,00           |
| 4                  | LEITE EM PÓ INTEGRAL                | UND       | 80     | R\$ 7,65  | R\$ 612,00           |
| 5                  | MARGARINA VEGETAL                   | UND       | 35     | R\$ 7,65  | R\$ 267,75           |
| 6                  | POLPA DE ACEROLA                    | KG        | 50     | R\$ 5,89  | R\$ 294,50           |
| 7                  | POLPA DE CAJÁ                       | KG        | 50     | R\$ 7,89  | R\$ 394,50           |
| 8                  | POLPA DE GOIABA                     | KG        | 25     | R\$ 5,45  | R\$ 136,25           |
| 9                  | APRESUNTADO                         | KG        | 62     | R\$ 15,95 | R\$ 988,90           |
| 10                 | MORTADELA                           | KG        | 31     | R\$ 14,25 | R\$ 441,75           |
| 11                 | QUEIJO                              | KG        | 50     | R\$ 43,75 | R\$ 2.187,50         |
| 12                 | PÃO FRANCÊS INTEGRAL                | KG        | 62     | R\$ 5,50  | R\$ 341,00           |
| 13                 | PÃO DE FORMA                        | KG        | 50     | R\$ 8,25  | R\$ 412,50           |
| 14                 | FECULA DE MANDIOCA                  | PCT       | 40     | R\$ 9,75  | R\$ 390,00           |
| 15                 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA            | PCT       | 80     | R\$ 5,85  | R\$ 468,00           |
| 16                 | BISCOITO TIPO MAISENA               | PCT       | 80     | R\$ 5,65  | R\$ 452,00           |
| 17                 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA             | PCT       | 80     | R\$ 6,99  | R\$ 559,20           |
| 18                 | FARINHA DE MILHO                    | PCT       | 80     | R\$ 2,15  | R\$ 172,00           |
| 19                 | FRUTA ABACAXI                       | UND       | 80     | R\$ 8,25  | R\$ 660,00           |
| 20                 | FRUTA BANANA                        | UND       | 80     | R\$ 0,65  | R\$ 52,00            |
| 21                 | FRUTA LARANJA                       | UND       | 80     | R\$ 0,59  | R\$ 47,20            |
| 22                 | FRUTA MELÃO                         | UND       | 80     | R\$ 13,75 | R\$ 1.100,00         |
| 23                 | LEITE INTEGRAL LIQUIDO EMBALAGEM 1L | EMBALAGEM | 80     | R\$ 6,75  | R\$ 540,00           |
| 24                 | ÓLEO DE SOJA REFINADO               | UND       | 60     | R\$ 9,65  | R\$ 579,00           |
| 25                 | OVOS BRANCOS                        | EMBALAGEM | 62     | R\$ 16,25 | R\$ 1.007,50         |
| 26                 | SAL REFINADO                        | PCT       | 60     | R\$ 1,30  | R\$ 78,00            |
| 27                 | FRUTA UVA                           | KG        | 40     | R\$ 13,50 | R\$ 540,00           |
| 28                 | POLPA DE MARACUJA                   | KG        | 60     | R\$ 15,65 | R\$ 939,00           |
| 29                 | FRUTA MELANCIA                      | KG        | 80     | R\$ 3,75  | R\$ 300,00           |
| 30                 | ÁGUA MINERAL EM COPO 200ML          | CX        | 30     | R\$ 18,15 | R\$ 544,50           |
| 31                 | ÁGUA MINERAL EM GALÃO 20 LITROS     | GALÕES    | 100    | R\$ 7,75  | R\$ 775,00           |
| 32                 | ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML    | FARDO     | 40     | R\$ 17,25 | R\$ 690,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                     |           |        |           | <b>R\$ 17.105,55</b> |

**MARIA F. LIMA - ME**  
AV ANTONIO P. ARAGÃO, 1166 – CENTRO – CEP-65.470.000  
SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA  
CNPJ: 07.799.286/0001-66

---



A empresa: **MARIA F. LIMA – ME** declara que:

- Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

São Mateus/MA, 08 de Fevereiro de 2023.

  
MARIA F. LIMA - ME  
CNPJ: 07.799.286/0001-66  
REPRESENTANTE 

AO SETOR DE COMPRAS  
 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

PREZADOS,

SEGUE ABAIXO A NOSSO ORÇAMENTO PARA O LEVANTAMENTO DE PREÇOS SOLICITADOS POR ESTA CASA, PARA OBTENÇÃO DE PREÇOS MÉDIOS, RELACIONADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.

|   |  |
|---|--|
| <b>NOME DE FANTASIA:</b> SUPERMERCADO CANADA  |  |
| <b>RAZÃO SOCIAL:</b> M. A. VAZ LIMA LTDA - ME |  |
| <b>CNPJ:</b> 15.472.431/0001-28               |  |
| <b>INSC. EST.:</b> 122353650                  |  |
| <b>ENDEREÇO:</b> AV RODOVIARIA, 1156 B        | <b>CEP:</b> 65.470-000                   |
| <b>BAIRRO:</b> CENTRO                         | <b>CIDADE:</b> SAO MATEUS DO MARANHAO/MA |

| ITEM | PRODUTOS                            | UNIDADES  | QUANT. | VAL. UNIT | VAL. TOTAL   |
|------|-------------------------------------|-----------|--------|-----------|--------------|
| 1    | AÇÚCAR CRISTAL                      | KG        | 80     | R\$ 3,75  | R\$ 300,00   |
| 2    | ADOÇANTE EM FRASCO                  | FRASCO    | 30     | R\$ 6,45  | R\$ 193,50   |
| 3    | CAFÉ TIPO TORRADO                   | PCT       | 80     | R\$ 7,75  | R\$ 620,00   |
| 4    | LEITE EM PÓ INTEGRAL                | UND       | 80     | R\$ 7,45  | R\$ 596,00   |
| 5    | MARGARINA VEGETAL                   | UND       | 35     | R\$ 7,45  | R\$ 260,75   |
| 6    | POLPA DE ACEROLA                    | KG        | 50     | R\$ 5,75  | R\$ 287,50   |
| 7    | POLPA DE CAJÁ                       | KG        | 50     | R\$ 7,75  | R\$ 387,50   |
| 8    | POLPA DE GOIABA                     | KG        | 25     | R\$ 5,25  | R\$ 131,25   |
| 9    | APRESUNTADO                         | KG        | 62     | R\$ 15,75 | R\$ 976,50   |
| 10   | MORTADELA                           | KG        | 31     | R\$ 13,95 | R\$ 432,45   |
| 11   | QUEIJO                              | KG        | 50     | R\$ 42,99 | R\$ 2.149,50 |
| 12   | PÃO FRANCÊS INTEGRAL                | KG        | 62     | R\$ 5,00  | R\$ 310,00   |
| 13   | PÃO DE FORMA                        | KG        | 50     | R\$ 7,95  | R\$ 397,50   |
| 14   | FECULA DE MANDIOCA                  | PCT       | 40     | R\$ 9,45  | R\$ 378,00   |
| 15   | BISCOITO DOCE TIPO MARIA            | PCT       | 80     | R\$ 5,75  | R\$ 460,00   |
| 16   | BISCOITO TIPO MAISENA               | PCT       | 80     | R\$ 5,49  | R\$ 439,20   |
| 17   | BISCOITO TIPO ROSQUINHA             | PCT       | 80     | R\$ 6,95  | R\$ 556,00   |
| 18   | FARINHA DE MILHO                    | PCT       | 80     | R\$ 1,99  | R\$ 159,20   |
| 19   | FRUTA ABACAXI                       | UND       | 80     | R\$ 8,00  | R\$ 640,00   |
| 20   | FRUTA BANANA                        | UND       | 80     | R\$ 0,60  | R\$ 48,00    |
| 21   | FRUTA LARANJA                       | UND       | 80     | R\$ 0,50  | R\$ 40,00    |
| 22   | FRUTA MELÃO                         | UND       | 80     | R\$ 13,50 | R\$ 1.080,00 |
| 23   | LEITE INTEGRAL LIQUIDO EMBALAGEM 1L | EMBALAGEM | 80     | R\$ 6,45  | R\$ 516,00   |

**M A VAZ LIMA EIRELI - ME**  
**AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B - CENTRO**  
**SÃO MATEUS DO MARANHÃO - MA**  
**CNPJ: 15.472.431/0001-28**



|                    |                                  |           |     |           |                      |
|--------------------|----------------------------------|-----------|-----|-----------|----------------------|
| 24                 | ÓLEO DE SOJA REFINADO            | UND       | 60  | R\$ 9,45  | R\$ 567,00           |
| 25                 | OVOS BRANCOS                     | EMBALAGEM | 62  | R\$ 16,00 | R\$ 992,00           |
| 26                 | SAL REFINADO                     | PCT       | 60  | R\$ 1,25  | R\$ 75,00            |
| 27                 | FRUTA UVA                        | KG        | 40  | R\$ 13,00 | R\$ 520,00           |
| 28                 | POLPA DE MARACUJA                | KG        | 60  | R\$ 15,45 | R\$ 927,00           |
| 29                 | FRUTA MELANCIA                   | KG        | 80  | R\$ 3,50  | R\$ 280,00           |
| 30                 | ÁGUA MINERAL EM COPO 200ML       | CX        | 30  | R\$ 17,95 | R\$ 538,50           |
| 31                 | ÁGUA MINERAL EM GALÃO 20 LITROS  | GALÕES    | 100 | R\$ 7,50  | R\$ 750,00           |
| 32                 | ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML | FARDO     | 40  | R\$ 16,95 | R\$ 678,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                  |           |     |           | <b>R\$ 16.686,35</b> |

**VALOR TOTAL GLOBAL:** R\$ 16.686,35 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS);

**VALIDADE DA COTAÇÃO:** 60 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.

SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,



M. A. VAZ LIMA EIRELI  
CNPJ: 15.472.431/0001-28  
Maria Albertina Vaz Lima  
Proprietária

**M A VAZ LIMA EIRELI - ME**  
**AV ANTONIO PEREIRA ARAGÃO, 1156 B – CENTRO**  
**SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA**  
**CNPJ: 15.472.431/0001-28**